
PoskytDvatel: Státní fond kultury České republiĹg'
Adresa:
IČ:,
zapsaný:

jednající:

Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha l- Malá Strana
45 80 69 85
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A,vložka
6804 -
Mgr. Milanem Němečkem, Ph.D., ředitelem odboru umění, literatury a
knihoven

bankovní i8028001/07E0
spojení:
(dále jen :Fond")

a

Žadatel Divadlo Feste, zapsaný spolek
(Příjemce):
adresa: třída Kpt. Jaroše 1938/23

Brno
602 00

RČ/IČ: 228 56 994
zapaný' spolkový restřík vedený K'ajškým soudem v Bmě
pod ČísEem: oddíl L, vložka 15042
zastoupený: MgA. Jiří Honzírek
bankovní
spojení:
(dále jen »Žadater)

uzavírají podle § 8 odst. 2 zákona č. 23!)/1992 Sb., o Státním Íondu kultury České republiky,
v platném mění (dále jen ,,Zákon"), a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o zrněně
některých zákonZ v platném mění (dále jen ,,rDzpoČtová pravidk"), tuto

smlouvu o poskytnutí
účelové dotace

I..
Předmět a účel smlouvy

(l) Na základě roZhodnutí Rady Fondu se Fond zavazuje poskytnout Žadateli v souladu
s § 8 odst. 1 písm. a) Zákona ůčďoYoů dotaci ve výši (v KČ):

51000,- Kč

na pmjékt

Název Prujektu Divadlo Feste, Simona Petrů: Ubožáci
ČBlo Projektu 578 2020

(dále jen »pn)jekŕ')

l



(2) Žadatel účelovou dotaci výslovně přijírná za podmínek touto smlouvou dále sjednaných.

(3j. Zádatd b= na vědomí v souladu s § 8 odst. 4 Zákona, že účelovou dotaci, poskytnutou
v souladu sodstavcem l tDhotD čláriku. nesmí použít ke hytí zttáty ze své činnosti, ani
pňpadných dalších ?ubjektů podílejících se na reál@aci projěkU

(4) Pohid byla účelová dotace poskytnuta ve formě neinvestiční dotace, poskytnuté ňnanční
prostředky nelze použít na poříZení dloúhodobého hmotného a nehmotného majetku.

II.
Způsob poslg'tování účelové dotace

(l) Účelová dotace ve výši dle čláňku I odst. l této smlouvy bude poskytnuta jednorázově na účet
Žadatde uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozdeji do 30 dnů ode dne podpisu Smlouvy.

III.
Ronočet Projéktu

(l) Celkové plánované náklady na Projekt dle odst l čl.ltéto smlouvy činí (v KČ):

380 500, KČ

IV.
Podmínky poskytnutí účelové dotace

(l) ÚČelovou dotaci se Žadatel zavazuje použít výhmdně kúčdu stanovenému v ČI. Iodst. l této
smlouvy.

(2) Žadatel se dále zavazuje:

a. vést oddělenou, průkaznou a průběžnou evidenci (dle platného zákona o účetnictví) o
Projektu a umožnit Fondu do této evidence a příslušných dokladů nahližet

b. dokončit Flrojckt nejpozději do:
30. září2020

a do 30 dnů ode dneuplynutí táo lhůty, ti. do
30. října 2020 ,

oznámit písemně Fondu že t!yl Projekt dokončen a datum dokončení Projektu, a předložit
Fondu pí9emné yyúčtování účelové dotace na formuláři k tomu účelu Fondem vydaném.
V případě, že Žadatel je plátcem daně z ©datlé hodnoty a na ro4?očtové položky, hrazené
z dotace, lze uplatnit nárok na odpočet a Zadatel tento nátok uplatnil Žadatel nesmí dotaci
použít na částku, odpovídající nárokovanému odpočtu daně a rovněž nemí tutD částku
zahrnout do vyúčtování dotace. Ve stgňé lhůtě je Žadatel lakě povinen vrátit Fondu
případně nevyužitou část účelové dotace. Podíl Fondu na celkových skutečných nákladech
Projektu nesmí přesáhnout v procentním vyjádření:
66$6%

z celkových nákladů projeknL

2



Pokud by výše poskytnutých prostředků z Foiidu převyšovala tento podíl, je Žadatel povinen
rozdíl ve shora stanovené lhůtě Fondu vrátit. Peněžní prostředky převede Žadatel na účet
Fonal uvedený v záhlaví této smlouvy,

c. předložit Fcindu písemnou závěrečnou nrávu (slovní hodnocení) o realizaci a výsledcích
Projekhj a to nejpozději s vyúčtováním ProjqktlL Závěrečná u)ráva bude obsáhovat:

- popis Íealizace ProjektlL
- Zhodnocení PrDjekhl
- dokurneutaci reálizace Fh)jektu obsahující nejméně l oňginální exemplář všechpropagačních Inateriál& které byly použity k realizaci a propagaci Projektu (např.

pozvánky, plakáty. katalog, průvodce, jiné tiskoviny, CD apod),
- přehled o financování Projektu včetně čestného prohlášení k vyúčtování dotace

Qlttps://wwwjnkcr.cz/fDrmulare-565.html),

d Pro účejy vyúčtování dotace poskytnuté žadateli, uzllatelnýrni náklady nejsou:

- náklady na plnění poskytnuté pňjemci podpory třetí osobow ježje sama příjemcem
plnění od příjemce podpory, které má souvislost s projektem, a to nejvýše v
rozsahu ceny plnění poSkytovaného příjemcem podpory takové třetí osobě;

- věcné plnění poskytnuté pro realizaci projektu příjemcem podpo'y. tj. zejména
využiti vlastních výrobních kapacit příjemce podpo'y;

- rezErvy na ztráty nebo budoucí možné závazky;
- úroky z úvěrů a půjčdg
- náklady na koupi pohledávek;
- bankovní poplatky;
- daň z přidané hodnoty (DPH) v rozsáhlľ v němž příjemce podpo'y, který jeplátcem DPH, uplatnil nebo mohl uplatnit nárok najejí odpočet;
- smluvní pokuty, úroky z prodlení a pqplatek z ImďlellĹ odstupné, náhrada škody
- náklady·na služtZy auditon není-ji příjemce podpory povinen předložit Fondu

, 2µávu auditora podle 2ákom- kupní cena nemovitostí;
- daň z příjmu silniční daň, daň z nanovitosůL daň darovacľ daň dědicW daň z

převodu nemovitosti a clo;
- výdaje na soudní SpoIy vzniklé v souvislosti s projektent včetně soudníhopoplatku a nákladů na právni zasiÓupení;
- výdaje na zainěstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle pTávních

předpisů (zejména pňspěvky na penzijní připojištění, životní pojištěni", dary k
životnhn jubileím, příspěvky na rekreaci);
splátky leasingu; .

- stipendia nebo platby podobného charakteru;
- ceny, medaile, odměny, diplomy, uporuikové předměty pro vítěze reSp. účastníky

soutěží;
- dárcovské SMS a MMS a jízdeňky na městskou hromadnou dQpram
- alkoholické nápoje, tábákové výrobky, pokud se nejedná o materiál nezbytný k

reálizaci projektu;
- náklady na @mcování žádosti o podpolu
- výdaje na reklalnu a propagaci příjemce podpo'y. která naiľ přímo ©oj"ěná s

projektem (pFezentační předměty, propagace značky, fimnní internetová stránka
apod-);

- poplatky za členství příjemce podpory v občanských sdruženích nebo v jiných
právnických osobáclĽ

3



- odm&íy statlltámilnu orgánu nebo ČImům statutárního nebo dozoíčího orgánu
právnické osoby, která je příjemcem podpo'y, za výkDn ňiňkce.

- výdaje na pohoštění, stravování
- výdaje nazáhraniční cesty, které přímo nesouvisí s realizací pr'ojektu

P

e. vpřípadě, Že kompletní realizace píojekh' µeproběhne před uzavřením této Smlouvy,
v rámci Projektu a v souviSlosti s Projéktem uvádět; že Projekt vznikl za finanční podpory
Fondu, a u) následujícím způsobem: ve všech materiálech spojených s p'Dpagací Projektu
uvést vedle malého státního maku ,,stami fond kultury Ceské m?ubliky"
(mtps:/mwwjnkcr=/logo-ke-sta=i-557jltml),

f. "předložit Fondu pozváňky na d«ovanou akci v dostmEčnán pkdstihu. Je-li dotace
čerpána na vydání periodické nebo neperiodické publikace, předložit dva výtisky
publikace ihned po vydání,

g. na základě písemné výzvy uinožnit Fondu kontrolu všech vykazk)vaných údajů v souladu
splatnými právními předpisy a to do 30 dnů od dataídoručení výzvy Fondtj

h. Fond neprodleně písemně infomovat o změnáCh údajů v tetD smlouvě uvedených,

i. poshjpovat v souladu se zákonem č. 13412016 Sb., o zadávání vmných zakázek,
v planém zněIIĹ pokud použije peněžní prostředky z veřejných zdrojů kúhíadě zakázky,
kteráje nadlimitní nebo podlimitní veřejnou zäkázku podle tohoto zákona,

j. Fond písemně infonnovat o výši využití ňnančních pEostředk% které byly Žadateli v
průběhu realizace projektu poskytnuty. Informace předávat na fonnuláři k tomuto účelu
Fondem vydaném (Formdář využití ~čnídíprostřeďků), nejpozději k 10. lednu za
nřédChOZí kakndářňí rok. Tato povinnost se nevztáhľge na kdendářní rok ve kterém bylo
předloženo konečné vyúčtování ProjekhL

k

(3) Případné prodloužení lhůty pro dokončení projuhL uvedené v odstavci 2 písm. b) tohoto Čláňku,
je možné poYé na úkladě odůvodněné písemné žádosti Žadatele, doručené Fondu nejpozději
14 dní před uplynutím lhůty pro dokončení ppojektLL

(4) Shledá-li Fond píSemnou žádost podle odst. (ÉÍ) tohoto Čláňku řádně odůvodněnou uzavře se
Žadatelem písemný dodatek ke smlouvě. Do doby účinného uzavření dodatku ke smlouvě není
Žadatel v prÚleM s dokončením ProjekhL Fond uzavře se Žadatelem dodatek ke smlouvě ve
lhůtě 30 dnů ode dne doručení odůvodněné žádosti, Fk)Př. v této lhůtě infomuje Žadatele o
nevyhovění jeho žádosti. .

(5) V případě nesouhlasu suzavřením písemného dodatku ke smlOuvě ze strany Fondlľ Žadatel není
vprodlení svrácením poskytnuté účelové dotace do doby doručení píšemnébo sdělení o
nevyhovění jeho žádosti.

V.
Následky nesplněM podmínek

poskytnutí úČelové dotace

4



(l) V případě porušení podmínek pro poskymuú účeloÝé dotace se jedná o neoprávn&ié použití nebo
7adržení peněžních prostředků poskytnutých z Fondu a je po'ušením roZpočtové kázně dle

, rozpočtových pravidel.
ť

(2) Za méně závažně porušení povinností Žadatele se považují podmínky stanovené v ČI. IV odst 2
písm. d) -j) ta' smlQuvy.

(3) V případě po'ušení podmínky dle ČI. lV odst. ĺ této smlouvy, Žadatel v souladu s § 10 odst 5
Zákona zaplatí Fondu pokutu ve výši 10% z přiznané částky účelové dotace. Povinnost Žadatele
vrátit Fondu µrostředky užité v rozporu s Kuto smlouvou tím není dotčena; smluvní pokutu
'v uvedené výši je Žadatel povinen uhradit Fondu nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne domčení
výzvy" kjejí úhradě, a to beZhoWvostnhn převodem na účet Fondu uvedený v záhĚaví této
smlouvy.

(4) V případě, že Žadatel v průběhu realizace Projektu äistí, že není schopen z objektivních důvodů
Projekt realizovat je povinen tuto skutečnost neprodleně Fondu písemně sdělit a současně
přijatou účelovou dotaci v plné výši beZhotovostním převodem na účet Fondu vrátit Bude-li
vyplacená dotace připsána ápět na účet Fondu nejpozději v tennínu stanoveném v ČI. IV. odst 2
písm. b), platnost a účinnost této smlouvy tíinto okamžikem zaniká

VI.
Zvláštní ujednání

(l) NespÍnění či porušeni podmínek, za nichž je účelová dotace poskytována dle ČI. IV. této smlouvy
Žadatelem, je porušeniin smluvních povinností, pro které Fond může od této smlouvy odstoupit
Odstoupení je třeba učinit písanně, účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení Žadateli.
V tákován případě je Žadatel povinen poskytnutou účélovou dotaci Fondu vrátit nejpozději ve
lhůtě 30 dnů ode dne doručeni písemného projevuvůle Fondu o odstoupení.

VII.
Závěrečná ustanovení

(l) Tato Sďouva se uzavírá na dobu do splnäň závaZku Žadatele. Práva a povinnosti z této smlouvy
přecházejí na právní nástupce obou smluvních stralL

(2) Smluvní strany se dohodly, že doručování v souvislosti s touto smlouvou je účinné dnem
doručení dnihé smluvní straně nebo dnem, kdy se Usúka odeslaná doporučenou poštou na adresu
Žadatele uvedenou v záhlaví této smlouvy (pokud Žadatel písemně neomámil Fondu její zrněRu),
vrátila odesilateli jako nevyzvednutá nebo nedoručitehá.

(3) Sniluvní strany se dohodly, že připadáji konec některé lhůty podle této snilouvy naden
pracovního volna nebo pracovního klidu, skončí lhůta až nejblíže následujídín pracovním dnem.

(4) V případě, Že Žadateli bude pmvomocným roZhodnutím orgánu finanční kontroly předepsán
odvod za porušení řo@očtové kázně ve výši 100% čerpané dotace včetně případného penále za
neSplnění podmínek využití dotace podle této smlouvy, platnost a účinnost této sMlouvy zaniká
dnem fiřipsáni tohoto odvodu na účet správce daně. V případě, Že k připsání odvodu na účet
správce daně nedojde z důvodu, že Žadatel požádal Generální ňnanční ředitelství v souladu
s rozpočtovými pravidly o prominutí pK)vinnosů pravomocně uloženého odvodu za porušení
1Dápočtové kázně a Generální ňnanční řditelství tomuto návrhu Žadatele vyhoví, platllost této
smlouvy nezaniká.

5



(S) Ve vztahu k Žadateli je k jednání za Fond oprávněn a povinen příslušný pracovmk Ministerstva
kultury ČeSké repubhky, které y souladu s § l odst. 2 Zákona Fond spravuje-

(6) Změny.a dodatky k této smlouvě jsouplawé pSjuze tehdy, pokud byly sjednány písemně.

(7) Žadatel bere na vědoÔ, že pověřené osoby jsou uŽáateie Qptávněny provádět ňnanční kontmlu
dle platných právních předpisů, zejména dle zákona č. 320/2001 Sb., o ňnanční konůole ve
veřejné správě a o změně některých zákonZ v platném znění, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní
kontrole, v platném mění.

(B) Žadatel bere na vědomt že vsouladu s rozpočtovými pravidly a příslušnou vyhláškou
MiMsterstva fnancĹ je Fond povinen t v centrální evidenci dotací a návmných
ňnančních výpomocí údaje o poskytnuté dotaci aj«ím příjemci.

(9) Fond je osobou, na níž se vztahuje informační povinnost dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infomacán, vplatnán mění. Žadatel bete tuto
skutečnost na vědomí a souhlasí s případným zveřejněním údajů ztéto smlouvy v rozsahu
illformačm povinnosti Fondu dle uvedeného zákona.

(ID) Tato smlouva nábývá platnosti a účinnosú dnem jgůio podpisu oprávněnými zástµpci obou
sIniuvmch stram smlouva se uzavírá ve dvou vyhotovenícll z nichž jedno obdrží Žadatel a jedno
Fond

(11) Účastníci této smlouvy Shodně µroh1ašují, že tato smlouva byla sepsána podle jgich pmvé a
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz soúhlasu s jejíin obsáhan připojují své
v]asmoručm podpiy.

V V Praze, dn, . . 02, 06, 2020

d
'h'd

Zadatel 0 0 0 p

Fond

6


